Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 13 июля по 20 июля 2022 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Хадеевой Эльвире Сагитовне

по тел.: (843) 221-40-37 (E.Hadeeva@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кабинета Министров Республики Татарстан

О переводе земельных участков

из одной категории в другую

в Рыбно-Слободском, Тукаевском

муниципальных районах
Республики Татарстан
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 6 части 1 статьи 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ                     «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

перевести земельные участки сельскохозяйственного назначения по перечню согласно приложению общей площадью 0,84 гектара, расположенные в Рыбно-Слободском, Тукаевском муниципальных районах Республики Татарстан, в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения в целях размещения объектов энергетики.

Премьер-министр

Республики Татарстан

                                           А.В.Песошин

Министр земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан                                                   Ф.А.Аглиуллин
Приложение

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______2022 № _______

Перечень

земельных участков, переводимых в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,

безопасности и земель иного специального назначения
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, гектар
	Наименование муниципального района

	1
	2
	3

	16:34:280301:49
	0,0171

 Рыбно-Слободский

	16:34:280301:50
	0,0043

	16:34:270302:201
	0,0086

	16:34:270302:200
	0,0171

	16:34:270201:7
	0,0043

	16:34:261002:17
	0,0043

	16:34:261002:18
	0,0644

	16:34:261001:18
	0,0555

	16:34:170601:231
	0,0492

	16:34:170302:13
	0,0128

	16:34:160301:5
	0,0127

	16:34:160801:158
	0,0042

	16:34:130502:7
	0,055

	16:34:130503:10
	0,0043

	16:34:130402:12
	0,0313

	16:34:130503:9
	0,0128

	16:34:090402:4
	0,0085

	16:34:091101:315
	0,0298

	16:34:110901:70
	0,0022

	16:34:110901:71
	0,0279

	16:34:090403:5
	0,0086

	16:34:040802:66
	0,0129

	16:34:040801:149
	0,0066

	16:34:040801:148
	0,002

	16:34:040801:150
	0,0043

	16:34:130703:23
	0,0043

	16:34:021005:4
	0,0128

	16:34:020501:7
	0,0086

	1
	2
	3

	16:34:021001:117
	0,0084

	16:34:021004:142
	0,017

	16:34:020401:5
	0,0282

	16:34:021003:117
	0,0515

	16:34:000000:1898
	0,0513

	16:34:240803:52
	0,0086

	16:34:280301:51
	0,0129

	16:34:280301:54
	0,0042

	16:34:100901:663
	0,0643

	16:34:100901:667
	0,0203

	16:34:130703:24
	0,0171

	16:34:091101:311
	0,0156

	16:34:091101:313
	0,0269

	16:39:122501:124
	0,008
	Тукаевский

	16:39:122501:125
	0,0193

	Итого
	0,84.

Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О переводе земельных участков из одной категории в другую в Рыбно-Слободском, Тукаевском муниципальных районах Республики Татарстан»

Земельные участки общей площадью 0,84 гектара, испрашиваемые в целях размещения объектов энергетики АО «Сетевая компания», расположены на землях сельскохозяйственного назначения Рыбно-Слободского, Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан.

Согласно представленным документам земельные участки общей площадью 0,2212 гектара находятся в собственности АО «Сетевая компания», земельные участки общей площадью 0,6188 гектара находятся в государственной собственности, предоставлены в аренду АО «Сетевая компания».
По вопросу перевода земельных участков в земли промышленности для дальнейшего размещения объектов энергетики, сведения о которых содержатся в согласованных с Кабинетом Министров Республики Татарстан и утвержденных в установленном порядке документах территориального планирования, имеется согласование Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова № вн-7117-МР от 24 ноября 2020 года.

Схема территориального планирования Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан утверждена решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 02.12.2013 № XXXI-4 (с изменениями от 29.12.2018).
Схема территориального планирования Тукаевского муниципального района Республики Татарстан утверждена решением Совета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2012 № 42/5 (с изменениями от 27.08.2020).
Согласно информации органов местного самоуправления Рыбно-Слободского, Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан размещение объектов энергетики на испрашиваемых земельных участках предусмотрено утвержденными схемами территориального планирования Рыбно-Слободского, Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан.

Документы сформированы в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2006 № 523 «Об утверждении формы ходатайства о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов».
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан

1.  Наименование документа: проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Рыбно-Слободском, Тукаевском муниципальных районах Республики Татарстан».
2.  Проект подготовлен: начальником отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан А.Г.Мубараковым, 221-40-36.___________________________                                                                (наименование министерства, госкомитета, управления, отдела, подразделения, организации, должность, Ф.И.О. исполнителя, телефон)
3.  3. Министр  Ф.А.Аглиуллин     ____________   “____”______2022 г.

                                                                          ( Ф.И.О.)
                  (подпись)
                               (дата)
4.  Дата представления проекта в Кабинет Министров Республики Татарстан:  “_____” _________________ 2022 г.

5.  Визы заместителей Премьер-министра Республики Татарстан, министерств, госкомитетов, ведомств, и других организаций:

	Наименование

согласующего

подразделения,

должность
	Ф.И.О
	Дата передачи

на согласование
	Подпись, дата

согласования

	Замечание

 устранено

Подпись,

дата

	Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, заместитель министра
	О.В.Манидичева

	17.03.2022 24.04.2022
	-«-

	Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия, и.о. председателя,

председатель
	М.М.Валиуллин

И.Н.Гущин

	21.03.2022
10.03.2022
	-«-

	Отдел геологии и лицензирования Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу, начальник, заместитель начальника
	А.Н.Галимов Т.Д.Муртазина

	12.04.2022
12.04.2022

12.04.2022 16.05.2022

19.05.2022

31.05.2022 14.06.2022
	-«-

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, заместитель министра
	Р.Р.Хабипов

	09.03.2022 01.03.2022
	-«-

6. Передано на доработку __________________________________

                                                                                                                         (дата, от  кого)

7.  Передано на подпись ____________________________________